
２０１１年８月３１日 （水） №1729 今期第 8号 
 

 

 

 

 本日の例会  

 脇坂ガバナー補佐をお迎えして 
（１０分延長）委員長発表とガバナー補佐総評 

 次の例会  9 月 7 日（水） 
社会を明るくする運動について 
和歌山県保護司会連合会 会長 土山憲一郎様 

《第 2 回ご家族参加Ｄａｙ♪》 
 先週の例会記録   8月 24 日（水） 
◇卓話 交換学生、岩橋万里君・お帰りなさい！ 
    “交換学生報告”岩橋万里君 
    フリースピーチ 田中プログラム委員長 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 22 名、出席免除会員 2 名） 

 本日出席(8/24)  11 名 50.00% 
 先々週出席(8/3) 18 名 90.00% 
◇SAA 
 岩橋本博君 万里が無事帰国！！ 中筋正浩君

乾 昌彰君 竿本秀雄君 田中敬彦君 写真の御

礼。 
～中井秀行カウンセラーよりご報告～ 

米山奨学生、プッタワン君の自宅へ皆様からお預かり

した「協力金」を８月２５日にお届け致しました。下

記の通りプッタワン君から御礼状が届きましたので

ご報告致します。『昨日中井先生より和歌山西ロータ

リークラブの協力金を頂きました。皆様のおかげで大

きな協力金を頂きました。これを持ちましてラオスの

小学生たちに貢献できるよう頑張ります。本当にあり

がとうございました。』※ラオスのロータリークラブ

は首都・ビエンチャンにあります。ＲＩ第 3360 地区）

また、9 月度奨学生レポートの提出も致しましたので

併せてご報告致します。（中井秀行） 

＊会長報告＊    代行、直前会長 乾 昌彰 
先週に引き続き寺坂会長がお休みされましたので

私が代行させて頂きます。交換学生、岩橋万里君

お帰りなさい！あちらでの滞在はいかがでした

か？楽しかったことや困ったことなど後ほどご発

表下さい。本日はお元気にご出席下さり大変嬉し

いです。どうぞこの経験をプラスにして益々勉学

に励んで下さい。国際ロータリー日本事務局長が

交代されました。振込み先の口座名義も変更です。

ご注意下さい。和歌山西警察署少年補導指導員連

絡会、木村会長より「愛すメール事業」への協賛

御礼状が届いていますので回覧致します。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
岩橋万里君、無事のご帰国おめでとうございます。

沢山の思い出を作られたことと存じます。ジープ

君ともお友達になられたことでしょうね！言葉や

文化は違いますが思いやりの心は万国共通です。

私たちも今夏の経験を大切に姉妹クラブとのさら

なる交流を深めて行きたいと願っています。9月の

ロータリーレートは 1＄＝78 円となりました。ロ

ータリー財団へのご寄付など受付たいと思います

のでどうぞよろしくお願い申し上げます。本日は

中井会計がお仕事のためお休みされましたのでプ

ログラムを変更しています。岩橋万里君のスピー

チの後、田中プログラム委員長にフリースピーチ

をお願いしています。何卒よろしくお願い申し上

げます。来る 9月７日（水）はゲストに土山様を

お招きしています。《第 2回ご家族参加Ｄａｙ♪》

となりますので多数のご参加をお待ちしていま

す。回覧版にご出欠をご記入下さい。次週は脇坂

ガバナー補佐（和歌山ＲＣ）のご訪問を頂きます。

委員長を始め多数のご出席をお願い致します。 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


